
 
新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みと 

徹底について各事業所からのお願いと 
お知らせについて 

  
拝啓、御家族の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申しあげます。 

このたび、新型コロナウイルス感染症に関する対応について、厚生労働省をは

じめ各行政機関の要請に基づき、当事業所では以下の対応を徹底して参ります。 

 

 皆様にはご不便をお掛け致しますが、御利用者様の日常の生活の継続と安心

と安全を守るため、何卒、ご理解いただきご協力程重ねましてお願い申し上げ

ます。 

 なお、今後の状況に応じて対応に変更があれば随時お知らせいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 



介護老人福祉施設 双葉苑 

介護老人福祉施設 ふたばのその 

地域密着型介護老人福祉施設 第二双葉苑            

 ・２月２７日より、御家族様等の面会を全面的に中止致しております。 

        （期間：令和２年２月２７日～期間未定） 

 ・行事、理美容につきましては当面中止致しております。 

 ・往診は随時行っていますが、状況によっては中止する場合もございます。 

 

双葉苑デイサービスセンター                  

 ・３月１日より、外出・買物・外食レクリエーションを中止しております。 

 ・ご自宅で検温して頂き、３７度以上ある方、風邪症状のある方はご利用を 

  控えて頂きます。 

 ・ご利用時間内で発熱・風邪症状があった場合、早退等の対応をさせて頂き 

ます。 

 

双葉苑短期入所生活介護事業所                 

 ・２月２７日より、御家族様等の面会を全面的に中止致しております。 

        （期間：令和２年２月２７日～期間未定） 

 ・３月１日から、ショートステイの新規利用の受け入れを中止致して 



おります。 （期間：令和２年３月１日～期間未定） 

 ・４月２日より、これまで定期的にご利用いただいていました短期の 

  ご利用者様につきましても、ご利用を中止させて頂いております。 

        （期間：令和２年４月２日～期間未定） 

 

双葉苑居宅介護支援事業所                   

 ・在宅生活の継続に支障が無いよう、その都度サービス調整しております。 

 ・訪問は必要に応じて、電話での対応を致しております。 

 

グループホーム 双葉荘 

グループホーム ふたばのその                 

 ・ご家族様の面会を全面中止とさせて頂いております。 

（尚、再開時期については未定です。） 

 ・外出レク等の、外出は、当面の間中止とさせて頂きます。 

 ・受診等に関しましても医師と相談の上で、対応させて頂きます。 

 

 

 

 



小規模多機能型居宅介護 ふたばのその 

小規模多機能型居宅介護 ふたばのみのり            

 ・２月２７日より、御家族様の面会を全面的に中止致しております。 

         （期間：令和２年２月２７日～期間未定） 

 ・ご自宅で検温して頂き、３７度以上ある方、風邪症状のある方はご利用 

を控えて頂きます。 

 ・ご利用時間内で発熱、風邪症状があった場合、早退等の対応をさせて頂 

きます。 

 ・２月２７日より、買物、外出、外食レクリエーションを中止しております。 

 


